

BCHQS THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
BAN CHỈ HUY QUÂN SỰ
HUYỆN AN LÃO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày 20 tháng 02 năm 2024

Số: 142/KH-BCH

Ngày 20 tháng 02 năm 2024

PHÊ DUYỆT
CHỦ TỊCH

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng
Lực lượng vũ trang huyện An Lão giai đoạn (2019-2024)



Ngô Thị Thanh Thủy

Căn cứ Chỉ thị số 1228-CT/ĐU ngày 26/7/2023 của Thường vụ Đảng ủy Quân sự thành phố, Kế hoạch số 998/KH-BCH ngày 31/01/2024 của Bộ CHQS thành phố về Tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng các cấp trong LLVT thành phố gia đoạn (2019-2024), tiến tới Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT Quân khu, Đại hội Thi đua Quyết thắng toàn quân, Đại hội Thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần thứ X và Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI (viết gọn là đại hội TĐQT).

Căn cứ Chỉ thị số 23-CT/HU ngày 04/01/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tổ chức các hoạt động kỷ niệm trong LLVT huyện năm 2024;

Ban CHQS huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang huyện giai đoạn (2019-2024) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tổng kết, đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo và kết quả công tác thi đua, khen thưởng (TĐKT), phong trào thi đua quyết thắng (TĐQT) của LLVT huyện giai đoạn (2019-2024), rút ra nguyên nhân hạn chế, bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện. Từ đó, tiếp tục khẳng định vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác TĐKT và phong trào TĐQT trong thực hiện nhiệm vụ chính trị trung tâm; xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, biện pháp tiếp tục đổi mới công tác TĐKT và đẩy mạnh phong trào TĐQT giai đoạn (2024-2029), tạo động lực khích lệ, cổ vũ các tập thể, cá nhân tự giác, tích cực thi đua, góp phần xây dựng cấp ủy, tổ chức đảng các cấp hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, xây dựng đơn vị vững mạnh toàn diện "Mẫu mực, tiêu biểu".

- Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt. Lựa chọn, bồi dưỡng điển hình tiên tiến tiêu biểu, xuất sắc tham dự đại hội TĐQT lực lượng vũ trang thành phố năm 2024.

2. Yêu cầu

- Đại hội TĐQT phải được lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức chặt chẽ; đổi mới cả về nội dung, hình thức; tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về kết quả thực hiện phong trào thi đua Quyết thắng và mục đích, ý nghĩa của Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn (2019- 2024).

- Làm tốt mọi công tác chuẩn bị, tổ chức đại hội chặt chẽ, nghiêm túc, bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức lãng phí.

II. NỘI DUNG

1. Tổng kết công tác TĐKT và phong trào TĐQT giai đoạn (2019-2024)

2. Phương hướng, mục tiêu, nội dung, biện pháp công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi đua Quyết thắng giai đoạn (2024-2029).

3. Báo cáo điển hình tiên tiến tập thể, cá nhân, báo cáo tham luận tại đại hội. *(có danh sách và nội dung cụ thể kèm theo).*

Phương pháp trình bày báo cáo:

+ Báo cáo đầy đủ được in và gửi các đại biểu;

+ Tại đại hội báo cáo tóm tắt có hình ảnh video, clip minh họa cho kết quả thực hiện nhiệm vụ giai đoạn (2019-2024);

+ Báo cáo điển hình của tập thể, cá nhân theo phương pháp trao đổi, nêu cách nghĩ, cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả để nêu gương học tập.

+ Thời gian báo cáo từ 07 đến 10 phút (có video, clip, hình ảnh minh họa)

4. Khen thưởng, biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua Quyết thắng của LLVT gắn với phong trào thi đua yêu nước của địa phương giai đoạn (2019 - 2024). *(có danh sách và nội dung riêng).*

III. CHƯƠNG TRÌNH THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM ĐẠI HỘI

1. Chương trình:

- Văn nghệ chào mừng;
- Chào cờ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Khai mạc đại hội;
- Báo cáo tổng kết *(Báo cáo tóm tắt, có video clip minh họa)*;
- Báo cáo điển hình và tham luận;
- Phát biểu chỉ đạo của thủ trưởng Bộ CHQS thành phố;
- Kết luận phần tham luận;
- Công bố quyết định khen thưởng và trao thưởng;
- Công bố quyết tâm thư của Đại hội;
- Bế mạc.

2. Thời gian: Đại hội làm việc: ½ ngày, dự kiến 07h00 đến 11h00 ngày 22/5/2024 (Thứ Tư).

3. Địa điểm: Hội trường Huyện ủy.

*** Tít chữ Đại hội:**

ĐẠI HỘI
THI ĐUA QUYẾT THẮNG LỰC LƯỢNG VŨ TRANG
HUYỆN AN LÃO GIAI ĐOẠN 2019 - 2024
An Lão, ngày 22 tháng 5 năm 2024

IV. THÀNH PHẦN

1. Đoàn chủ tịch, thư ký Đại hội

a) Đoàn Chủ tịch Đại hội: 05 đồng chí,

- Kính mời đồng chí Bí thư Huyện ủy, đồng chí Chủ tịch UBND huyện tham gia đoàn Chủ tịch;

- Đồng chí Chính trị viên Ban CHQS huyện;

- Đồng chí Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện;

- Đồng chí Chính trị viên phó Ban CHQS huyện.

b) Đoàn Thư ký Đại hội: 02 đồng chí:

- Đồng chí Nguyễn Thành Thiệu - Trợ lý Ban Chính trị;

- Đồng chí Nguyễn Quang Minh - Trợ lý Ban Tham mưu.

2. Đại biểu khách mời:

a) Đại biểu Bộ CHQS thành phố:

- Thủ trưởng Bộ CHQS thành phố;

- Đại biểu thủ trưởng các phòng: Phòng Tham mưu, Phòng Chính trị, Phòng Hậu cần - Kỹ thuật, UBKT ĐUQS/Bộ CHQS thành phố;

- Đại biểu Văn phòng Bộ CHQS thành phố; Đại biểu các Ban: Tổ chức, Tuyên huấn, Cán bộ/Phòng Chính trị; Tác huấn, Quân Lực, Dân Quân/Phòng Tham mưu.

b) Đại biểu huyện

- Thường trực Huyện ủy; HĐND; UBND; UBMTTQ Việt Nam huyện;

- Đại biểu các ban, ngành, đoàn thể huyện: Ban Tổ chức, Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận, UBKT Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND, Phòng Nội vụ; Khối nội chính Huyện; Trung tâm Chính trị huyện; Hội Cựu chiến binh huyện; các đơn vị đóng quân trên địa bàn.

3. Đại biểu triệu tập:

- Toàn thể cán bộ, đảng viên Ban CHQS huyện;

- Các đồng chí là Bí thư Chi bộ Quân sự (Chính trị viên), Phó Bí thư Chi bộ (Chỉ huy trưởng), Đảng viên Chi bộ Quân sự (là Chủ tịch UBND) 17 xã, thị trấn; lãnh đạo các đơn vị tự vệ là Chỉ huy trưởng, Chính trị viên, Trung đội trưởng tự vệ.

- Đại biểu các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến từ năm 2019 đến năm 2024 trong lực lượng dân quân tự vệ, dự bị động viên.

*** Tổng số đại biểu: 145 đại biểu + 10 Lái xe (Có phụ lục 01 kèm theo)**

V. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA ĐẠI HỘI

1. Hoạt động thi đua

- Tổ chức phát động đợt thi đua đột kích trong toàn LLVT huyện lập thành tích chào mừng Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024 (thời gian từ ngày 30/4 đến ngày 30/5/2024).

- Đề nghị Bộ Chỉ huy quân sự thành phố khen thưởng theo thẩm quyền cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phong trào thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn (2019 - 2024).

- Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, Ban Chỉ huy quân sự huyện xét khen thưởng cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phong trào thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn (2019 - 2024).

2. Trang trí tuyên truyền

- Phối hợp với Báo Quân khu 3, Báo Hải Phòng, Đài PTTH Hải Phòng tuyên truyền đậm nét kết quả, thành tích thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng địa phương của Đảng bộ, chính quyền, nhân dân huyện và thành tích của các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong phong trào thi đua Quyết thắng của LLVT huyện giai đoạn (2019 - 2024)

- Tổ chức tuyên truyền trực quan bằng hệ thống panô, áp phích, khẩu hiệu tại trung tâm hành chính huyện; khu vực diễn ra Đại hội; các trục đường chính, trụ sở các cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Hoạt động văn hóa, văn nghệ:

Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện, Huyện đoàn, Ban Chỉ huy quân sự huyện phối hợp xây dựng nội dung tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội. Thời gian 30 phút.

VI. QUY ĐỊNH MANG MẶC TRANG PHỤC TRONG ĐẠI HỘI

- Sĩ quan, QNCCN mặc Tiểu lễ phục mùa hè.

- Chính trị viên, Chỉ huy trưởng, chiến sĩ dân quân tiêu biểu các xã, thị trấn, đơn vị tự vệ mang mặc trang phục DQTV mùa hè.

- Chiến sĩ thi đua, cá nhân điển hình tiên tiến đeo bông hồng dải lụa trên ngực trái; Đại biểu đeo phù hiệu trên ngực phải (nền đỏ, chữ vàng).

- Đại biểu khách mời mang mặc trang trọng, lịch sự theo quy định của ngành.

VII. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO, BAN TỔ CHỨC VÀ CÁC CƠ QUAN GIÚP VIỆC CỦA ĐẠI HỘI

1. Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội:

- Thường trực Huyện ủy
- Trực tiếp thực hiện Đảng ủy - Chỉ huy Ban CHQS huyện.

2. Thành lập Ban Tổ chức Đại hội:

* Trân trọng kính mời các đồng chí tham gia Ban Tổ chức Đại hội:

- Đồng chí Nguyễn Thị Hưng - Chánh Văn phòng Huyện ủy; đồng chí Phạm Văn Đường - Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; đồng chí Vũ Xuân Hùng - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; đồng chí Trần Văn Nhân - Trưởng phòng Nội vụ huyện; đồng chí Lê Văn Huy - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện; đồng chí Nguyễn Văn Hải - Giám đốc Trung tâm VH&TT huyện; đồng chí Phạm Chiến Thắng - Bí thư Huyện đoàn;

- Trưởng ban: Đồng chí Thượng tá Trần Văn Toàn - Phó Bí thư Đảng ủy - Chính trị viên Ban CHQS huyện;

- Phó Trưởng ban thường trực: Đồng chí Trung tá Phạm Văn Nghị - Chính trị viên phó Ban CHQS huyện;

- Phó Trưởng ban:

+ Đồng chí Trung tá Nguyễn Ngọc Thìn - Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Ban CHQS huyện;

+ Đồng chí Trung tá Bùi Văn Cường - Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện;

- Ủy viên:

+ Đồng chí Trung tá Nguyễn Văn Quân - Phó Tham mưu trưởng Ban CHQS huyện;

+ Đồng chí Trung tá Trần Trọng Toán - Chủ nhiệm Hậu cần - Kỹ thuật Ban CHQS huyện;

+ Đồng chí Thiếu tá Đỗ Đình Khó - Trợ lý chính trị Ban CHQS huyện;

+ Đồng chí Thiếu tá CN Trịnh Duy Phương - Nhân viên tài chính Ban CHQS huyện.

* Ban Tổ chức có nhiệm vụ: Trực tiếp Chỉ đạo hướng dẫn các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Đại hội. Kiểm tra, đôn đốc điều hành các hoạt động, tổng hợp tình hình và thường xuyên báo cáo đề xuất với Ban Chỉ đạo làm tốt công tác chuẩn bị và tổ chức thành công Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019-2024.

3. Thành lập các Tiểu ban giúp việc:

3.1. Tiểu ban nội dung

- Đồng chí Trung tá Phạm Văn Nghị - Chính trị viên phó Ban CHQS huyện: Trưởng Tiểu ban;

- Đồng chí Trung tá Nguyễn Văn Quân - Phó Tham mưu trưởng Ban CHQS huyện: Phó Trưởng Tiểu ban;

- Đồng chí Thượng tá Đào Bá Bách - Trợ lý Chính trị Ban CHQS huyện: Ủy viên;

- Đồng chí Thiếu tá Đỗ Đình Khó - Trợ lý Chính trị Ban CHQS huyện: Ủy viên;

- Đồng chí Thiếu tá Nguyễn Thành Thiệu - Trợ lý Chính trị Ban CHQS huyện: Ủy viên;

* Có nhiệm vụ: Chuẩn bị các văn kiện Đại hội (Báo cáo trung tâm, báo cáo rút gọn của Đại hội; chương trình Đại hội; giấy mời đại biểu; bài phát biểu khai mạc, bế mạc, điều hành của Đoàn Chủ tịch); thông qua ý kiến phát biểu tham luận các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong Đại hội; Dự thảo nội dung biên soạn kỷ yếu Đại hội; công tác khen thưởng trong Đại hội và thẩm định các nội dung khác có liên quan; thường xuyên báo cáo về Ban Chỉ đạo về tiến độ công tác chuẩn bị cho Đại hội.

3.2. Tiểu ban bảo đảm an ninh và vật chất trưng bày

- Đồng chí Trung tá Nguyễn Ngọc Thìn - Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện: Trưởng Tiểu ban;

- Đồng chí Trung tá Nguyễn Văn Quân - Phó Tham mưu trưởng Ban CHQS huyện: Phó Trưởng Tiểu ban;

- Đồng chí Trung tá Vũ Duy Khánh - Tiểu đoàn trưởng d106 Ban CHQS huyện: Ủy viên;

- Đồng chí Thiếu tá Nguyễn Đăng Hiếu - Trợ lý chính trị Ban CHQS huyện: Ủy viên;

* Có nhiệm vụ: Xây dựng kế hoạch bảo đảm an toàn mọi mặt trước, trong và sau Đại hội, dự kiến phương án SSCĐ xử lý các tình huống xảy ra; sắp xếp, bố trí xe các đại biểu về dự Đại hội. Lựa chọn trưng bày vật chất, mô hình học cụ, sáng kiến, giáo án, bài giảng các loại năm 2024.

3.3. Tiểu ban tuyên truyền, khánh tiết

- Đồng chí Trung tá Phạm Văn Nghị - Chính trị viên phó Ban CHQS huyện: Trưởng Tiểu ban;

- Đồng chí Thiếu tá Đỗ Đình Khó - Trợ lý chính trị Ban CHQS huyện: Phó Trưởng Tiểu ban;

- Đồng chí Thiếu tá Nguyễn Thành Thiệu - Trợ lý chính trị Ban CHQS huyện: Ủy viên;

- Đồng chí Thiếu tá CN Trần Thu Dương – Nhân viên Ban Chính trị Ban CHQS huyện: Ủy viên;

- Đồng chí Thiếu tá CN Nguyễn Thị Thu - Nhân viên Ban Tham mưu Ban CHQS huyện: Ủy viên;

* Có nhiệm vụ: Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội (chú ý tuyên truyền nội bộ và trên các báo Hải Phòng, báo An ninh, truyền hình thành phố). Xây dựng video clip tuyên truyền trong đọc báo cáo tổng kết rút gọn. Xây dựng gắn biển công trình, sản phẩm chào mừng Đại hội. Xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội (Thời gian 30 phút). Xây dựng maket trang trí khu vực Huyện ủy, Hội trường Huyện ủy, khu trưng bày bảng ảnh, mô hình học cụ, sản phẩm tăng gia sản xuất và trang trí khánh tiết đại hội theo hướng dẫn, chỉ đạo của Đảng ủy, chỉ huy Ban CHQS huyện.

3.4. Tiểu ban bảo đảm

- Đồng chí Trung tá Bùi Văn Cường - Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện: Trưởng Tiểu ban;

- Đồng chí Trung tá Trần Trọng Toán - Chủ nhiệm Hậu cần - Kỹ thuật Ban CHQS huyện: Phó Trưởng Tiểu ban;

- Đồng chí Thiếu tá CN Trịnh Duy Phương - Nhân viên Tài chính Ban CHQS huyện: Ủy viên;

- Đồng chí Trung tá CN Phạm Thị Thu Hương - Nhân viên Tài chính Ban CHQS huyện: Ủy viên;

- Đồng chí Thượng úy CN Vũ Văn Dụng - Nhân viên Quản lý Ban CHQS huyện: Ủy viên;

- Đồng chí Thượng úy CN Nguyễn Văn Quân- Nhân viên Quân y Ban CHQS huyện: Ủy viên;

* Có nhiệm vụ: Xây dựng và triển khai kế hoạch đón tiếp, hướng dẫn, bảo đảm ăn, nghỉ, sinh hoạt, sức khỏe của các đại biểu. Chỉ đạo, hướng dẫn bố trí, sắp xếp trưng bày các sản phẩm tăng gia sản xuất; xây dựng thực đơn Buffet trong giờ nghỉ giải lao; xây dựng thực đơn bảo đảm ăn trưa cho đại biểu; hướng dẫn đại biểu về các sinh hoạt khác trong Đại hội.

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các Tiểu ban của Đại hội:

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ đã xác định, xây dựng kế hoạch phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên thực hiện.

2. Ban CHQS huyện:

- Là cơ quan trung tâm, tham mưu cho Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội chỉ đạo, hướng dẫn và phối hợp hiệp đồng chặt chẽ với các cơ quan để giúp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức tổ chức thành công Đại hội theo kế hoạch đã xác định.

- Chuẩn bị báo cáo trung tâm, báo cáo tóm tắt, quyết tâm thư trình Đại hội; sưu tầm tài liệu, tổ chức biên soạn, in ấn, phát hành cuốn Kỷ yếu Đại hội; chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc của đồng chí Bí thư Huyện ủy; hướng dẫn các tập thể, cá nhân điển hình chuẩn bị và thông qua nội dung tham luận, báo cáo điển hình tiên tiến trong Đại hội (có phụ lục kèm theo).

- Lập danh sách thành phần đại biểu, dự thảo giấy mời, in giấy mời, viết giấy mời sau khi Ban Chỉ đạo phê duyệt.

- Phối hợp với Phòng Nội vụ tổng hợp, thẩm định và đề nghị Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Bộ CHQS thành phố khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua Quyết thắng của LLVT huyện 05 năm 2019-2124.

- Hướng dẫn các xã, thị trấn trưng bày mô hình học cụ, sản phẩm TGSX tiêu biểu phục vụ Đại hội tham quan.

- Chỉ đạo Ban CHQS các xã, thị trấn làm bảng ảnh phản ánh các hoạt động, kết quả thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng địa phương nổi bật giai đoạn 2019 - 2024 phục vụ trưng bày tại Đại hội (*có maket bảng ảnh kèm theo*).

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thông tin - Thể thao xây dựng chương trình văn nghệ 30 phút chào mừng Đại hội. Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao tổ chức trang trí khánh tiết trong hội trường huyện ủy và khu vực diễn ra Đại hội.

- Lập dự trù kinh phí Đại hội trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt.

- Phối hợp chặt chẽ với các ban ngành, đoàn thể huyện có liên quan, các tiểu ban Đại hội, thực hiện các nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội phân công, các nhiệm vụ đột xuất phát sinh.

3. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự huyện trang trí khánh tiết Hội trường; chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, bố trí địa điểm, khu vực trưng bày bảng ảnh, mô hình học cụ, sản phẩm TGSX tiêu biểu của LLVT huyện trước cửa tiền sảnh hội trường; khu vực, địa điểm phục vụ nước uống Đại hội nghỉ giải lao.

4. Đề nghị Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự huyện triển khai các nội dung kế hoạch tổ chức Đại hội; gửi giấy mời đến các đại biểu thành phố, đại biểu huyện, đại biểu các xã, thị trấn (*có danh sách kèm theo*).

- Cử lực lượng nữ nhân viên Văn phòng mang mặc trang phục áo dài truyền thống làm công tác phục vụ Đại hội theo hiệp đồng của Ban Chỉ huy quân sự huyện.

- Liên hệ với Điện lực An Lão bảo đảm điện trong ngày diễn ra Đại hội.

- Tổ chức đón tiếp đại biểu đến dự Đại hội; thực hiện các nhiệm vụ đột xuất, phát sinh theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội và hiệp đồng của Ban Chỉ huy quân sự huyện.

5. Đề nghị Phòng Nội vụ

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự huyện đề nghị Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện xét, trình Ủy ban nhân dân huyện khen thưởng các tập thể, cá nhân thuộc lực lượng vũ trang huyện có thành tích xuất sắc giai đoạn 2019 - 2024 trong Đại hội.

6. Đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Phối hợp với Ban CHQS huyện lập dự toán kinh phí, báo cáo UBND huyện phê duyệt kinh phí bảo đảm cho các hoạt động của Đại hội.

7. Đề nghị Phòng Văn hóa Thông tin huyện

- Hướng dẫn, chỉ đạo các cơ quan, địa phương, đơn vị tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao nhất là chương trình văn nghệ thời gian 30 phút chào mừng Đại hội; tuyên truyền pano, khẩu hiệu, áp phích trên các trục đường chính, trụ sở các cơ quan đơn vị chào mừng Đại hội thi đua Quyết thắng của LLVT huyện (*có phụ lục kèm theo*);

- Hướng dẫn, chỉ đạo trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện, các địa phương đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về kết quả thực hiện nhiệm vụ quốc phòng - an ninh của huyện nói chung, các hoạt động của LLVT huyện nói riêng giai đoạn 2019 - 2024 trên các phương tiện đại chúng, thời gian trước, trong, sau Đại hội.

8. Đề nghị Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự huyện xây dựng chương trình văn nghệ, thời gian 30 phút chào mừng Đại hội; xây dựng các phóng sự, cung cấp các tư liệu, hình ảnh về kết quả thực hiện nhiệm vụ quốc phòng - an ninh của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân huyện giai đoạn 2019 - 2024. Làm video clip minh họa báo cáo trung tâm và báo cáo tham luận, báo cáo điển hình tiên tiến trong Đại hội; phục vụ các đại biểu tham quan và quá trình tổ chức Đại hội theo hiệp đồng của Ban Chỉ huy quân sự huyện.

- Xây dựng chương trình tuyên truyền trên Đài phát thanh huyện, Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng về kết quả thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng địa phương của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân huyện nhà cũng như thành tích trong phong trào thi đua quyết thắng của LLVT huyện giai đoạn (2019 - 2024).

- Tổ chức trang trí tuyên truyền pano, khẩu hiệu, cờ, phướn chào mừng Đại hội. Tập trung trang trí tuyên truyền khu vực trụ sở Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện, hội trường Trung tâm huyện ủy nơi diễn ra Đại hội (*có phụ lục kèm theo*) theo hiệp đồng của Ban Chỉ huy quân sự huyện.

- Đưa tin phản ánh kịp thời về kết quả Đại hội thi đua Quyết thắng của LLVT huyện, thời gian trước, trong, sau Đại hội trên các phương tiện thông tin đại chúng.

9. Đề nghị Huyện đoàn.

- Chủ động phối hợp với các trường PTTH trên địa bàn lựa chọn 20 nữ sinh, đoàn viên cấp 3 mặc áo dài truyền thống phục vụ tiếp nước trong suốt quá trình diễn ra Đại hội. Thời gian 06h30 ngày 22/5/2024

10. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai các nội dung kế hoạch tổ chức Đại hội.

- Tham dự Đại hội đúng thành phần, thời gian. Làm bảng ảnh phản ánh kết quả thực hiện nhiệm vụ quân sự, quốc phòng địa phương trong 5 năm 2019-2024 (có maket kèm theo); trưng bày mô hình học cụ huấn luyện, sáng kiến, sản phẩm tăng gia sản xuất tiêu biểu của địa phương theo hướng dẫn của Ban Chỉ huy quân sự huyện bảo đảm chất lượng, đúng thời gian quy định.

- Chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận, báo cáo điển hình tiên tiến trong Đại hội (có phụ lục kèm theo), thời gian xong trước ngày 15/4/2024 và gửi về Ban Chỉ huy quân sự huyện để thẩm định nội dung.

- Phối hợp với Đài phát thanh huyện, Ban Chỉ huy quân sự huyện làm video clip, quay tư liệu phục vụ các báo cáo tham luận, báo cáo điển hình của các tập thể, cá nhân trình bày tại Đại hội.

11. Các đơn vị tự vệ

Tham dự Đại hội đúng thành phần, thời gian. Làm tốt công tác chuẩn bị báo cáo tham luận, báo cáo điển hình tiên tiến và các nhiệm vụ được Ban Tổ chức Đại hội phân công.

Nhận được kế hoạch đề nghị Ban tổ chức, các tiểu ban phục vụ Đại hội, các cơ quan, ban ngành, đơn vị, địa phương chủ động xây dựng kế hoạch, phối hợp triển khai thực hiện, đảm bảo cho Đại hội thi đua Quyết thắng của LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024 thành công tốt đẹp, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ quân sự, quốc phòng địa phương năm 2024./.

Nơi nhận:

- Thủ trưởng Bộ CHQS Thành phố;
- Thủ trưởng Phòng CT/Bộ CHQS Thành phố;
- Thường trực Huyện ủy;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;
- Phòng Tài chính kế hoạch;
- Phòng Văn hóa Thông tin;
- Trung tâm VH TT&TT;
- Huyện đoàn;
- 05 Chỉ huy;
- 3 Ban TM, CT, HC, KT;
- UBND 17 xã, thị trấn;
- 14 đơn vị tự vệ;
- Lưu: VT, CT/K52b.



Thượng tá Trần Văn Toản